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Stryków, dnia 3.12.2019 r. 

 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

(w trybie art. 38 ustawy Pzp) 

 

 

Pytanie 1 – SIWZ – § 7 – termin wykonania zamówienia: Załącznik nr 1 formularz ofertowy; 
Załącznik nr 4 - umowa – § 2 ust. 3 ust.4, § 10 ust.1 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 
ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2020 
r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy 
się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 
01.02.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

Odpowiedź: Termin rozpoczęcia realizacji sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z chwilą 
pozytywnie/skutecznie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy i po przyjęciu umowy 
do realizacji przez OSD, lecz nie później niż w dniu 1.02.2020 r.  

 
Pytanie 2 - Załącznik nr 1 do umowy - _Lista obiektów oraz złącznik nr 10 do SIWZ. 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o potwierdzenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.  

 

Pytanie 3  - Załącznik nr 4  - umowa – § 7 ust. 9  
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 
jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o 
których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na 
zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego 
jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o 
usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tych zapisów 
 

Pytanie 4 - Załącznik nr 4  - umowa – § 8 ust. 1  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest  
w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 
komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 
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podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie 
pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji 
narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 
VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 
usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku  
z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Strony ustalają termin 
płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów wzoru umowy. 
 

Pytanie 5 - Załącznik nr 4  - umowa – § 8 ust. 8 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi  
w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 
na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 
zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 

Pytanie 6  - Załącznik nr 4  - umowa – § 8 ust. 2. 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 
fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 
(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy  
o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 
przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że takie rozwiązanie będzie akceptowane. 
 

Pytanie 7  - Załącznik nr 4  - umowa – § 9 ust. 3. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego  
14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 
domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą  
o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez 
usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych  
i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie…”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 8  - Załącznik nr 4 - umowa – § 13 ust.3 i 4. 
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Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 
potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 
pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 
Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 
się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 
Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 
nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 
Pytanie 9  - Załącznik nr 4  - umowa – § 11 ust. 1; §  16 ust.2 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 
wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy  
o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje następującej zmiany w załączniku nr 4: w § 16 ust 2  
dodaje się: „za wyjątkiem sytuacji opisanej w § 11 ust. 1 niniejszej umowy”. 
 

Pytanie 10  - SIWZ – § 5 –opis przedmiotu zamówienia; Załącznik nr 4 - umowa – § 2 ust. 5 
lit. d. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 
określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej, jedynie 
w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z 
innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowane zmiany.  
 
Pytanie 11 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy drogą korespondencyjną. 
Umocowani przedstawiciele stron podpiszą umowę w siedzibie zamawiającego zgodnie z 
zapisami SIWZ i art. 94 ustawy Pzp.   
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Pytanie 12 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 
będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 

dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 
Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 
Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej 
w tabeli  Excel  i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

 

  ZATWIERDZAM 

Burmistrz Strykowa 

Witold Kosmowski  
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